Florianópolis, 20 de julho de 2022

Ao TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
Sra. Renata Beatriz de Fávere

Ref: RETORNO AO AJUSTADO NA REUNIÃO PRÉVIA DO HORÁRIO ELEITORAL

GRATUITO / ELEIÇÕES 2022

 Ilustríssima Secretária da Corregedoria

  ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DAS EMISSORAS DE RÁDIO E TELEVISÃO -
ACAERT, respeitosamente vem a presença de Vossa Senhoria, em atenção ao ajustado na reunião

realizada em 30/06/2022, prestar as informações faltantes relativas a elaboração do plano de mídia

referente ao horário eleitoral gratuito para as eleições 2022.

1. QUANTO AS RÁDIOS GERADORAS

 Comprometeram-se pela geração dos programas em BLOCO as emissoras:

1 - BAND FM
2 - CBN/NSC
3 - GUARUJÁ/ANTENA1
4 - JOVEM PAN/SC
5 - MAGIA FM

 O período de geração deve ser sorteado, proporcionalmente, entre as emissoras

disponíveis, podendo ainda, ser respeitada a ordem supra colada, conforme ajustado em reunião.

 Caso seja necessário a geração em segundo turno, deverão ser sorteadas 3 das emissoras

disponíveis para geração em período proporcional.

2. QUANTO A FORMA DE RECEBIMENTO DAS MÍDIAS (TV)

 As emissoras associadas informam as especificações técnicas para recebimento das mídias:

NSC TV - Florianópolis
Material: formato MXF HD
Entrega: via player da emissora

ND TV e Record News - Florianópolis
Material: formato MXF HD
Entrega: via player da emissora

SCC / SBT - Lages
Material: MXF HD
Entrega: via player da emissora

TVBV - Florianópolis
Material: formato MXF HD
Entrega: via link por e-mail

TV Litoral Panorama - Balneário Camboriú
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV RTV - Criciúma
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Brasil Esperança - Joinville
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Unisul - Tubarão
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Litoral Panorama - Balneário Camboriú
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV FURB - Blumenau
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Litoral Panorama - Balneário Camboriú

Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Bela Aliança - Rio do Sul
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

TV Sul Catarinense - Araranguá
Material: formato MP4
Entrega: via link por e-mail

3. QUANTO AO GRUPO DE INFORMAÇÕES (WHATSAPP)

 O grupo de comunicação destinado a receber os “informes” eleitorais oriundos do TRE já

foi criado e será procedida a inclusão do Sr. Guilherme Augusto Delbem na condição de

administrador do grupo conforme deliberado, a notificação da inclusão se dará diretamente ao

participante.

 Sendo estas as pendências constantes na deliberação conjunta, esperamos ter prestado as

informações pertinente e colocamo-nos a inteira disposição para eventuais esclarecimentos

adicionais se forem necessários.

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DAS EMISSORAS
DE RÁDIO E TELEVISÃO - ACAERT

		2022-07-20T13:14:47-0300
	Estou de acordo com os termos definidos para a colocação de minha assinatura neste documento